CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA DA REPÚBLICA, 53 – CENTRO/SP - CEP: 01045-903

FONE: 2075-4500

Portaria CEE-GP 476, de 22/12/2025

A Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos termos do Decreto

9887/1977, e considerando o Parecer CEE 260/2023, publicado no DOESP em

28/04/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar insubsistente o Parecer CEE 328/2023, publicado no DOESP

em 25/05/2023, devido à duplicidade do ato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Consª Maria Helena Guimarães de Castro
Presidente

Publicada no DOESP em 23/12/2025              Seção I            Página 50

C
E

E
S

P
D

C
I2

02
50

24
84

Assinado com senha por MARIA HELENA GUIMARÃES DE CASTRO - Presidente / GP - 23/12/2025 às 11:11:03.
Documento Nº: 76684367-1842 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=76684367-1842

https://linksiga.trf2.jus.br

	CEESP-DCI-2025/02484